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اینکه یک سرویس  برای  سیا 
اطلاعاتی مؤثر در قرن بیست 
و یکم باشــد، باید تسلط بر 
فناوری هــای نوظهــور را با 
انسانی و جسارت  مهارت های 

فردی ترکیب کند.

در عصر شــهرهای هوشمند، 
با دوربین های فیلمبرداری در 
هر خیابان ، تشــخیص چهره 
همه جا  در  فزاینده ای  طور  به 
و  امکان پذیر شــده اســت 
سخت تر  بسیار  را  جاسوسی 

کرده است.
پرنوســان  دنیای  ایــن  در   
و قطبی شــده اقتصادهــای 
توســعه یافته و کشورهای در 
کشورهای  و  توســعه،  حال 
جنوب جهانی به طور فزاینده ای 
قصد دارند روابط خود را برای 
به حداکثر رساندن گزینه های 

خود متنوع کنند.

کلید امنیت اســرائیل و منطقه غرب آسیا شیوه مواجهه با ایران 
اســت. ایران از بحران جسورتر شده است و به نظر می رسد آماده 

است تا آخرین گروه نیابتی منطقه ای خود بجنگد.

ظهور چین و توســعه طلبی ارضی روســیه چالش های ژئوپلیتیکی 
دلهره آوری را در دنیای رقابت استراتژیک ایجاد کرده است که در آن 

آمریکا دیگر از برتری بلامنازع برخوردار نیست.
چین تنها رقیب آمریکا است که هم قصد دارد نظم بین المللی را 
تغییر دهد و هم قدرت اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی و تکنولوژیکی 

برای انجام این کار را نیز دارد. 

تحول در ابزارهای جاسوسی
تا زمانی که کشــورها اسرار یکدیگر را مخفی نگه 
می داشتند سعی بر این بود که آنها را از یکدیگر بدزدند. 
جاسوسی بخشی جدایی ناپذیر از حکومت داری بوده و 
خواهد ماند، حتی اگر تکنیک های آن به طور مداوم در 
حال تکامل باشد. اولین جاسوسان آمریکا جنگ را با 
استفاده از رمزها، شبکه های پیک مخفی و جوهر نامرئی 
برای مکاتبه با یکدیگر و متحدان خارجی خود سپری 
کردنــد. در جنگ جهانی دوم، حوزه نوظهور اطلاعات 
ســیگنال به کشف نقشه های جنگی ژاپن کمک کرد. 
در اوایل جنگ سرد، با ظهور یو-2 و دیگر هواپیماهای 
جاسوســی در ارتفاع بالا که می توانستند از تأسیسات 
نظامی شوروی با وضوح چشمگیر عکسبرداری کنند، 
توانایی هــای اطلاعاتی ایالات متحده به معنای واقعی 

کلمه به هوا- فضا رسید.
ستاره های ساده حک شده بر روی دیوار یادبود مقر 
سیا در لنگلی، ویرجینیا، برای تجلیل از 140 افسر این 
سازمان که جان خود را برای خدمت به کشورشان فدا 
کردند، اســت. این یادبود یادآوری ماندگار از اقدامات 
بی شماری از شجاعت است. با این حال، آن نمونه های 
قهرمانی و موفقیت های بی ســروصدا سیا برای عموم 

دگرگونی سیا در عصر رقابت

ایران، چین و فناوری های نوظهور 
چالش های آمریکا از نگاه رئیس سیا

اشاره
مجله آمریکایی »فارین افرز« در مقاله ای مهم از »ویلیام برنز« رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به چالش های جدید 
سازمان سیا و نحوه برخورد این سازمان با تهدیدات جدید، فناوری های نوظهور و همچنین مسئله چین ، روسیه و ایران پرداخته 
است. این مقاله به خوبی خوی امپریالیستی آمریکا برای مداخله در تمامی مناطق جهان را نشان می دهد. این یادداشت همچنین 
نشان می دهد که چگونه رئیس سازمان ســیا ارتباط شناختی خود را با جهان اطراف خود از دست داده و قادر نیست واقعیات 
منطقه غرب آسیا، جبهه مقاومت، جنگ اوکراین و قدرت در حال رشد چین را به درستی ببیند و تحلیل کند.اگرچه بسیاری از 
ادعاهای برنز در این مقاله مورد تأیید نیست اما انتشار متن کامل ترجمه این مقاله می تواند چشم اندازی مفید از عملکرد داخلی 
سازمان سیا، فعالیت جاسوسان  این سازمان در کشورهای هدف، ارتباط گیری با نیروهای محلی و  نگاه سازمان سیا به تحولات 
مهم جهانی ارائه دهد؛ نگاهی که البته مسبب بسیاری از بحران های جهانی و منطقه ای نیز هست. نگاهی که آمریکا را یک دولت 
خیرخواه و در طرف درســت تاریخ می داند و دشمنان آمریکا را در طرف اشتباه تاریخ قرار می دهد که باید نابود شوند. در ذیل 

مشروح مقاله برنز را می خوانید؛
سرویس بین الملل کیهان

مترجم: سید حسین جعفری

مردم آمریکا بسیار کمتر از اشتباهاتی که گاهی تاریخ 
این ســازمان را مخدوش کرده اســت، شناخته شده 
است. آزمون تعیین کننده برای سازمان های جاسوسی  
همیشــه پیش بینی و کمک به سیاست گذاران برای 
مدیریت  تغییرات  شــدید  در چشم انداز بین المللی 
بوده اســت- لحظات کلیدی کــه تنها چند بار در هر 

قرن اتفاق می افتند.
آمریکا دیگر برتری ندارد

همان طور کــه »جو بایدن« تکرار کرده اســت، 
آمریــکا امروز با یکی از آن لحظات نادر مواجه اســت 
که پیامدهای آن طلوع جنگ ســرد یــا دوره پس از 
11 ســپتامبر است. ظهور چین و توسعه طلبی روسیه 
چالش های ژئوپلیتیکی دلهره آوری را در دنیای رقابت 
استراتژیک ایجاد می کند که در آن ایالات متحده دیگر 
از برتری بلامنازع برخوردار نیســت و در آن تهدیدات 
اقلیم وجودی در حال افزایش است. پیچیده تر کردن 
مســائل، انقلابی در فناوری مسائل را پیچیده تر کرده 
است که حتی فراگیرتر از انقلاب صنعتی یا آغاز عصر 
هسته ای است. از ریزتراشه ها گرفته تا هوش مصنوعی تا 
محاسبات کوانتومی، فناوری های نوظهور جهان از جمله 
هوش حرفه ای را متحول می کنند. از بسیاری جهات، 
این تحولات کار ســیا را سخت تر از همیشه می کند و 
به دشــمنان ابزارهای قدرتمند جدیدی می دهد تا ما 

را گیج کنند، از ما فرار کنند و از ما جاسوسی کنند.
و با این حال، به همان اندازه که جهان در حال تغییر 
است، جاسوسی همچنان یک اثر متقابل بین انسان و 
فناوری اســت. همچنان رازهایی وجود خواهد داشت 
که فقط انسان ها می توانند آن ها را جمع آوری کنند و 
عملیات های مخفی که فقط انسان ها می توانند انجام 
دهند. پیشرفت های تکنولوژیکی، به ویژه در هوشمندی 
سیگنال ها، چنین چیزهایی عملیات های انسان محور را 
همان طور که برخی پیش بینی کرده اند بی ربط نکرده 
اســت، بلکه در عمل، انقلابی در عمل آنها ایجاد کرده 
است. سیا برای اینکه یک سرویس اطلاعاتی مؤثر در 
قرن بیســت و یکم باشــد، باید تسلط بر فناوری های 
نوظهور را با مهارت های انســانی و جسارت فردی که 
همیشه در قلب حرفه ما بوده است، درهم  آمیزد. این به 
معنای تجهیز افسران عملیات به ابزارها و مهارت هایی 
برای انجام جاسوســی در دنیای تحت نظارت مداوم 
فناوری است. و همچنین تجهیز تحلیلگران به مدل های 
پیشرفته هوش مصنوعی که بتوانند مقادیر عظیمی از 
اطلاعات منبع باز و اطلاعات مخفیانه به دســت  آمده 
را آنالیز کنند تــا تحلیلگران  بتوانند بهترین قضاوت 

را داشته باشند. 
در عین حال، آنچه سیا با اطلاعاتی که جمع آوری 
می کند انجام می دهد نیز در حال تغییر اســت. خارج 
کردن اسناد از طبقه بندی استراتژیک، افشای عمدی 
اســرار خاص برای تضعیف رقبا و متحــدان، به ابزار 
قدرتمندتری برای سیاست گذاران تبدیل شده است. 
استفاده از این روش به معنای به خطر انداختن منابع 
یا روش های مورد اســتفاده برای جمع آوری اطلاعات 
نیســت، بلکه به معنای مقاومت عاقلانه در برابر میل 
برای طبقه بندی کردن همه چیز است. جامعه اطلاعاتی 
آمریــکا همچنین در حال یادگیــری ارزش روزافزون 
دیپلماسی اطلاعاتی است و به درک جدیدی از اینکه 
چگونه می تواند با تلاش هایش برای تقویت متحدان و 
مقابله با دشــمنان از سیاست گذاران پشتیبانی کند، 

می رسد. 
با تغییــرات ژئوپلیتیکی و تکنولوژیکی که آزمون 
بزرگی را به همراه داشــته اســت، زمان حاضر دوره 
چالش های تاریخی برای ســیا و کل حرفه اطلاعاتی 
است. موفقیت وابسته است به  به ترکیب هوش انسان 
با فناوری های نوظهور به روش های خلاقانه. به عبارت 
دیگر، این امر مســتلزم انطباق با جهانی است که تنها 
پیش بینی مطمئن در مورد آن ، سریع تر شدن تغییرات 

در آن است. 
پوتین را نباید دست کم گرفت

دوران پس از جنگ ســرد در لحظه ای که روسیه 
در فوریه 2022 )اسفند 1400( به اوکراین حمله کرد، 
به پایان قطعی رسید. من بیشتر از دو دهه گذشته را 

صرف درک ترکیب قابل احتراق نارضایتی ، جاه طلبی و 
ناامنی کرده ام که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
تجسم می کند. چیزی که من آموخته ام این است که 
همیشه دســت کم گرفتن علاقه او به کنترل اوکراین 
اشتباه است. بدون کنترل روسیه بر اوکراین، او معتقد 
است که غیرممکن است که روسیه یک قدرت بزرگ 
باشــد یا او یک رهبر بزرگ روســیه باشد. این تعلق 
خاطر غم انگیز همین حالا هم باعث شرمساری روسیه 
شــده است و نقاط ضعف خود را آشکار کرده است، از 
اقتصاد تک بعدی گرفته تا قدرت نظامی متورم و سیستم 
سیاسی فاسد. تهاجم پوتین همچنین عزم و اراده قابل 
تحسین مردم اوکراین را برانگیخته است. من شجاعت 
آنها را در سفرهای مکرر زمان جنگ به اوکراین که با 

حملات هوائی روسیه همراه بود ، از نزدیک دیده ام.
 جنگ پوتین در بسیاری از سطوح برای روسیه یک 
شکست به بار آورده است. هدف اولیه او از تصرف کیف و 
تحت سلطه در آوردن اوکراین، احمقانه و توهم آمیز بود. 
ارتش او صدمات زیادی را متحمل شده است. حداقل 
315000 سرباز روسی کشــته یا زخمی شده اند، دو 
سوم موجودی  تانک های روسیه نابود شده اند، و برنامه 
نوسازی نظامی پوتین که دهه ها طول کشیده بود، از 

کار افتاده است. همه اینها نتیجه مستقیم شجاعت و 
مهارت ســربازان اوکراینی اســت که با حمایت غرب 
پشتیبانی می شــود. در همین حال، اقتصاد روسیه با 
شکســت های طولانی مدت روبه رو است و این کشور 
به عنوان دست نشاندۀ اقتصادی چین، سرنوشت خود 
را رقــم می زند. جاه طلبی های بیــش از حد پوتین از 
راه دیگری نیز نتیجه معکوس داشته است: آنها ناتو را 

تشویق کرده اند تا بزرگ تر و قوی تر شود.
اگرچه به نظر نمی رســد که قدرت ســرکوبگرانه 
پوتین به این زودی ها تضعیف شود، جنگ او در اوکراین 
بی سروصدا قدرت او را در داخل کشور از بین می برد. 
شــورش کوتاه مدتی که در ژوئن گذشته توسط رهبر 
مزدور »یوگنی پریگوژین« راه اندازی شــد، تصویری 
اجمالی از برخی از ناکارآمدی های نهفته در پشت نگاه 

مصمم پوتین را عیان کرد.
برای بسیاری از نخبگان روسی، سؤال این نبود که 
آیا امپراتور لباس نداشــت بلکه سؤال این بود که چرا 
لباس پوشیدن او این قدر طول می کشد.پوتین در نهایت 
با پریگوژین، که دو ماه پس از شروع شورش خود در یک 
سقوط هواپیمای مشکوک کشته شد، تسویه حساب 
کرد. اما انتقاد گزنده پریگوژین از دروغ ها و قضاوت های 
نادرست نظامی در هسته جنگ پوتین، و فساد در قلب 
سیستم سیاسی روسیه، به زودی ناپدید نخواهد شد.

امســال احتمالاً سال ســختی در میدان نبرد در 
اوکرایــن خواهد بود، آزمونی بــرای حفظ قدرت که 
پیامدهای آن فراتر از مبارزه قهرمانانه این کشور برای 
حفظ آزادی و استقلال خواهد بود. در حالی که پوتین 
در حال بازســازی تولیدات دفاعی روســیه )با اجزای 
حیاتــی از چین، و همچنین تســلیحات و مهمات از 
ایران و کره شــمالی( است، او همچنان شرط می بندد 
که زمان به نفع اوست و می تواند اوکراین را نابود کند 
و حامیان غربی آن را از بین ببرد. چالش اوکراین این 
است که غرور پوتین را خنثی کند و هزینه های سنگین 
ادامه درگیری ها را برای روســیه نشان دهد، نه تنها با 
پیشرفت در خط مقدم بلکه با انجام حملات عمیق تر 
پشــت سر آنها و دستیابی به دســتاوردهای ثابت در 
دریای سیاه. در این شرایط، پوتین ممکن است دوباره 
درگیر شمشــیربازی هسته ای شــود و نادیده گرفتن 
خطرات تشدید کننده به طور کامل احمقانه است. اما 
به همان اندازه احمقانه خواهد بود که بیهوده توســط 

آنها مرعوب شویم.
کلید موفقیت در حفظ کمک های غرب به اوکراین 
نهفته است. با کمتر از پنج درصد بودجه دفاعی ایالات 
متحده، این یک سرمایه گذاری نسبتاً متوسط با بازده 
ژئوپلیتیک قابل توجه بــرای ایالات متحده و صنعت 
آمریکا اســت. در صورت ایجاد فرصتی برای مذاکرات 
جدی، تداوم جریان تسلیحات، اوکراین را در موقعیت 
قوی تری قرار می دهد. این فرصتی را برای تضمین یک 
برد بلندمدت برای اوکراین و یک باخت استراتژیک برای 
روسیه ارائه می دهد. اوکراین می تواند از حاکمیت خود 
محافظت کند و کشور خود را بازسازی کند، در حالی 
که روســیه باید با هزینه های پایــدار حماقت پوتین 
مقابله کند. خروج ایــالات متحده از درگیری و قطع 
حمایــت  از اوکراین در این لحظه حیاتی  یک گل به 

خودی تاریخی خواهد بود. 
بازی قدرت رئیس جمهور چین

هیچ کس بیشــتر از رهبران چین حمایت آمریکا 
از اوکراین را پیگیری نمی کند. چین تنها رقیب ایالات 
متحده اســت کــه هم قصد دارد نظــم بین المللی را 
تغییر دهد و هم قدرت اقتصادی، دیپلماتیک، نظامی 
و تکنولوژیکی برای انجــام این کار را نیز دارد. تحول 
اقتصادی کشــور در پنج دهه گذشته فوق العاده بوده 
اســت. این یکی از مواردی اســت که مردم چین به 
خاطر آن مستحق اعتبار زیادی هستند و بقیه جهان 
به طور گســترده با این باور که چین مرفه یک اتفاق 
خوب جهانی است حمایت کرده است. مسئله به خودی 
خود افزایش قدرت و خیزش چین نیست، بلکه مسئله 
اقدامات تهدیدآمیزی است که به طور فزاینده ای با آن 
همراه است. »شی جین پینگ«، رهبر چین، سومین 
دوره ریاست جمهوری خود را با قدرتی بیشتر از هر یک 
از اسلاف خود از زمان »مائو تسه تونگ« آغاز کرده است. 
شی به جای استفاده از این قدرت برای تقویت و احیای 
سیستم بین المللی که دگرگونی چین را ممکن کرد، 
به دنبال بازنویسی آن است. در حرفه اطلاعاتی، آنچه 
رهبران چین می گویند را به دقت مطالعه می کنیم. اما ما 
حتی بیشتر به آنچه آنها انجام می دهند توجه می کنیم. 
سرکوب فزاینده شــی در داخل و رویکرد تهاجمی او 
در خارج از کشور، از شــراکت »بدون محدودیت« با 
پوتین تا تهدیدات او برای صلح و ثبات در تنگه تایوان، 

غیرممکن است که نادیده گرفته شود.

با این حال، تأثیر همبستگی غرب بر محاسبات شی 
در مورد خطرات استفاده از زور علیه تایوان که در ژانویه 
رئیس جمهور جدیدی به نام »لای چینگ ته« را انتخاب 
کرد، نیز همین است. برای شی، مردی که تمایل دارد 
ایالات متحده را به عنوان یک قدرت در حال محو شدن 
ببیند، رهبری آمریکا در اوکراین قطعاً غافلگیرکننده 
بوده است. توان آمریکا برای تحمل  مشکلات اقتصادی 
برای مقابله با  تجاوزات پوتین و توانایی این کشور به  

همراه کردن متحدانش برای انجام همین کار به شدت 
بــا باور پکن مبنی بر اینکه آمریکا یک قدرت در حال 
افول اســت تناقض دارد. نزدیک تر به ســواحل چین ، 
انعطاف پذیری شبکه متحدان آمریکایی و شرکای آنها  
در سراسر منطقه آسیا- پاسفیک تأثیری هشیارکننده بر 
محاسبات  پکن داشته است. یکی از مطمئن ترین راه ها 
برای احیای مجدد تصورات چینی ها از بی تفاوتی آمریکا 
و دامن زدن به چین تهاجمی ، کنار گذاشتن حمایت از 
اوکراین است. ادامه حمایت مادی از اوکراین به قیمت 
تایوان تمام نمی شود. این پیام مهمی از عزم واشنگتن 

است که به تایوان کمک خواهد کرد.
رقابت با چین برخلاف وابستگی متقابل اقتصادی 
و روابط تجاری بین این کشور و ایالات متحده صورت 

می گیرد. این روابط به طور قابل توجهی به دو کشــور 
و ســایر نقاط جهان خدمت کرده است، اما همچنین 
آسیب پذیری های حیاتی و خطرات جدی برای امنیت 
و رفاه آمریکا ایجاد کرده است. همه گیری کووید-19 
خطر وابستگی به هر کشوری را برای تامین تجهیزات 
پزشــکی ضروری برای هر دولتی روشــن کرد. جنگ 
روســیه در اوکراین خطرات وابســتگی به یک کشور 
برای انرژی را برای اروپا روشــن کرد. همچنین نشان 
داد در دنیای امروز، هیچ کشــوری نمی خواهد خود را 
تحت الحمایه یک تامین کننده مواد معدنی و فناوری های 
حیاتی بیابد، به ویژه اگر این تامین کننده قصد داشته 
باشــد که این وابستگی ها را تبدیل به اسلحه ای برای 
پیشبرد اهداف خود کند. همان طور که سیاست گذاران 
آمریکایی استدلال کرده اند، بهترین پاسخ این است که 
با تنوع بخشــیدن به تامین کنندگان به طور معقولی 
»ریسک زدایی« انجام شود. ایمن سازی زنجیره تامین 

و خطــرات زیادی را در پایبندی به روابط ژئوپلیتیک 
تک محــوری با آمریکا یا چین می بینند. کشــورهای 
بیشــتری احتمالاً جذب وضعیت روابط ژئوپلیتیکی 
»باز« )یا حداقل وضعیت »پیچیده«( خواهند شد، به 
دنبال رهبری ایالات متحده در مورد برخی مســائل و 
در عیــن حال روابط با چین را تقویت می کنند. و اگر 
گذشــته مسبوق به سابقه باشد، واشنگتن باید مراقب 

رقابت بین تعداد فزاینده قدرت های متوسط باشد، که 
از لحاظ تاریخی به جرقه برخورد بین قدرت های بزرگ 

کمک کرده است.
درگیری آشنا

بحرانی که توسط حماس در اسرائیل در 7 اکتبر 
2023 )15 مهر 1402( ایجاد شد، یادآوری دردناکی 
از پیچیدگی انتخاب هایی است که خاورمیانه همچنان 

برای ایــالات متحده مطرح می کنــد. رقابت با چین 
بالاترین اولویت واشــنگتن خواهد بــود، اما این بدان 
معنا نیست که واشنگتن می تواند از چالش های دیگر 
فرار کند. این فقط به این معنی است که ایالات متحده 
باید با دقت و انضباط حرکت کند، از تجاوزات اجتناب 

کند و از نفوذ خود عاقلانه استفاده کند.
مــن بخش زیــادی از چهار دهه گذشــته را در 
خاورمیانــه و روی آن کار کــرده ام، و به ندرت آن را 

ایالات متحده، حفاظت از برتــری تکنولوژیکی آن و 
سرمایه گذاری در ظرفیت صنعتی آن.

در ایــن دنیای پرنوســان و قطبی شــده نقش 
کشورهای وسط باز در حال افزایش است. دموکراسی ها 
و حکومت های اســتبدادی، اقتصادهای توسعه یافته و 
کشورهای در حال توسعه، و کشورهای جنوب جهانی به 
طور فزاینده ای قصد دارند روابط خود را برای به حداکثر 
رساندن گزینه های خود متنوع کنند. آنها منافع کمی 

پیچیده تر یا انفجاری تر از امروز دیده ام. پایان دادن به 
عملیات زمینی شدید اسرائیل در نوار غزه، رفع نیازهای 
عمیق انســانی غیرنظامیان دردمند فلسطینی، آزادی 
گروگان ها، جلوگیری از گســترش درگیری به دیگر 
جبهه ها در منطقه، و شکل دادن به رویکردی کاربردی 
بــرای »روز بعد« در غزه. همه مشــکلات فوق العاده 
دشــواری هســتند. امید به صلحی پایدار که امنیت 

اسرائیل و همچنین تشکیل کشور فلسطین را تضمین 
می کنــد و از فرصت های تاریخی برای عادی ســازی 
روابط با عربســتان سعودی و ســایر کشورهای عربی 
استفاده می کند، همین طور است. تصور این احتمالات 
در بحبوحه بحران کنونی دشــوارتر اســت، اما حتی 
سخت تر است که تصور کنیم از بحران بدون پیگیری 

جدی آنها خارج شویم.
کلید امنیت اسرائیل- و منطقه- شیوه مواجهه با 
ایران است. ایران به واسطه بحران جسورتر شده است 
و به نظر می رســد آماده است تا آخرین گروه نیابتی 
منطقه ای خود بجنگد، در حالی که برنامه هســته ای 
خود را گسترش داده و تجاوز روسیه را ممکن می سازد. 
در ماه های پس از 7 اکتبر، حوثی ها، گروه شورشــی 
یمن متحد با ایران، شــروع به حمله به کشــتی های 

تجاری در دریای سرخ کردند و خطرات تشدید تنش 
در جبهه های دیگر همچنان ادامه دارد. ایالات متحده 
به طور انحصاری مســئول حل هیچ یک از مشکلات 
آزاردهنده خاورمیانه نیســت. اما هیــچ یک از آنها را 
بدون رهبری فعــال ایالات متحده نمی توان مدیریت 

کرد، چه رسد به حل.
جاسوس هایی مثل ما

رقابت و عدم قطعیــت ژئوپلیتیک- تغییرات آب 
و هوا و پیشــرفت های بی ســابقه  فناوری مانند هوش 
مصنوعی- چشــم انداز بین المللی پیچیده ای را ایجاد 
می کند. لازمه ســیا این اســت که رویکرد خود را به 
اطلاعات تغییر دهد تا با این دنیای به سرعت در حال 
تغییر همگام شود. سیا و بقیه جامعه اطلاعاتی ایالات 
متحــده )به رهبری  آوریل  هاینز، اداره کننده اطلاعات 
ملی( ســخت کار می کنند تا با فوریت و خلاقیتی که 

نیاز دارد، این لحظه را برآورده کنند.
این چشــم انداز جدید چالش های خاصی را برای 
سازمانی که بر هوش انسانی متمرکز است، ارائه می کند. 
در دنیایــی که رقبای اصلی ایــالات متحده- چین و 
روسیه- توسط مستبدان شــخصی رهبری می شوند 
که در حلقه های کوچک و منزوی مشــاوران فعالیت 
می کنند، دســتیابی به بینش در مورد اهداف رهبران 

مهم تر و دشــوارتر از همیشه است. همان طور که 11 
ســپتامبر دوران جدیدی را برای سیا آغاز کرد، حمله 
روسیه به اوکراین نیز دوران جدیدی را در پی داشت. 
من عمیقاً به کاری که سیا و شرکای اطلاعاتی ما برای 
کمک به رئیس جمهور و سیاست گذاران ارشد ایالات 
متحده- و به ویژه خود اوکراینی ها- برای ناکام گذاشتن 
پوتین انجام داده اند، افتخار می کنم. ما با هم هشدارهای 
اولیــه و دقیقی درباره تهاجــم آینده ارائه کردیم. این 
دانــش همچنین به رئیس جمهور این امکان را داد که 
تصمیم بگیرد من را به مســکو بفرســتد تا در نوامبر 
2021 به پوتین و مشاورانش در مورد عواقب حمله ای 
که می دانستیم آنها در حال برنامه ریزی هستند هشدار 
دهم. آنها متقاعد شده بودند که پنجره آنها برای تسلط 
بر اوکراین در حال بسته شدن است و زمستان پیش رو 
فرصت مساعدی را ارائه می دهد، واکنشی نشان ندادند 
و عذرخواهی نکردند- به شدت مقاومت اوکراین و عزم 

غرب را در حمایت از کیف دست کم گرفتند.
اطلاعات خوب از آن زمان به رئیس جمهور کمک 
کرده است تا ائتلاف قدرتمندی از کشورها در حمایت از 
اوکراین را بسیج و حفظ کند. همچنین به اوکراین کمک 
کرده است تا با شجاعت و استقامت قابل توجهی از خود 

دفاع کند. رئیس جمهور همچنین استفاده خلاقانه ای 
از حذف طبقه بندی اســتراتژیک کرده است. قبل از 
تهاجم روســیه، دولت بایدن همراه با دولت بریتانیا، 
طرح های روســیه را برای عملیات »پرچم دروغین« 
افشا کردند که برای مقصر دانستن اوکراینی ها و ایجاد 
بهانه ای برای اقدام نظامی روسیه طراحی شده بود. این 
افشاگری ها و افشاگری های بعدی آن، روایات نادرستی 
را که پوتین  اغلب به  آن می پرداخت را رد کرده است. 
این افشاگری ها هم پوتین را در موقعیت ناخوشایند و 
غیرعادی قرار داده اند و هم اوکراین و ائتلاف حامی آن 
را تقویت کرده اند. در همین حال، نارضایتی از جنگ 
همچنان رهبری روسیه و مردم روسیه را در زیر سطح 
ضخیم تبلیغات و ســرکوب دولتی درگیر کرده است. 
این جریان پنهان نارضایتــی از پوتین، فرصتی برای 
جذب نیرو در یک نسل برای سیا ایجاد می کند که ما 

نمی گذاریم هدر برود.
در حالی که روسیه ممکن است فوری ترین چالش 
را ایجاد کند، چین تهدید بلندمدت بزرگ تری اســت 
و در دو سال گذشــته، سیا خود را برای انعکاس این 
اولویت ســازماندهی مجدد کرده است. ما با تصدیق 
یک واقعیت سازمانی که مدت ها پیش آموختم شروع 
کرده ایم: اولویت ها واقعی نیستند مگر اینکه بودجه آنها 
را منعکس کند. بر این اســاس، سیا منابع بیشتری را 
برای جمع آوری، عملیات و تحلیل های اطلاعاتی مرتبط 
با چین در سرتاســر جهان اختصاص داده است؛ بیش 
از دو برابر درصد بودجه کلی ما که تنها در دو ســال 
گذشــته بر چین متمرکز شده است. ما افراد بیشتری 
که مسلط به زبان چینی هستند را استخدام و آموزش 

می دهیم و در عین حال تلاش ها را در سرتاسر جهان 
برای رقابت با چین، از آمریکای لاتین گرفته تا آفریقا 

تا هند و اقیانوس آرام افزایش می دهیم.
سیا چندین »مرکز مأموریت« دارد، گروه های خاص 
که افســرانی را از ادارات مختلف سازمان ها را گرد هم 
می آورند. در سال 2021، ما یک مرکز ماموریت جدید 
را راه اندازی کردیم که بــه طور انحصاری روی چین 
متمرکز بود. تنها مرکز مأموریت تک کشوری، مکانیزم 
مرکزی برای هماهنگــی کار در چین فراهم می کند، 
کاری که امروزه به هر گوشه از سیا گسترش یافته است. 
ما همچنین بی ســر و صدا در حال تقویت کانال های 
اطلاعاتی برای همتایان خود در پکن هستیم، ابزاری 
مهم برای کمک به سیاست گذاران برای جلوگیری از 
سوء تفاهم های غیرضروری و برخوردهای سهوی بین 

ایالات متحده و چین.
حتی با وجود اینکه چین و روســیه بیشتر توجه 
ســیا را به خود اختصاص داده اند، ســیا نمی تواند از 
چالش های دیگر، از مبارزه با تروریسم گرفته تا بی ثباتی 
منطقه ای، غافل شود. حمله موفقیت آمیز ایالات متحده 
در افغانستان در ژوئیه 2022 علیه ایمن الظواهری، یکی 
از بنیانگذاران و رهبر سابق القاعده، نشان داد که سیا 
به شــدت بر روی تهدیدات تروریستی متمرکز است 
و توانایی های قابــل توجهی برای مبارزه با آنها حفظ 
می کند. سیا همچنین منابع قابل توجهی را برای کمک 
به مبارزه با تهاجم فنتانیل، ماده افیونی مصنوعی که هر 
ساله ده ها هزار آمریکایی را می کشد، اختصاص می دهد. 
و چالش های منطقه ای آشنا نه تنها در مکان هایی مانند 
کره شــمالی و دریای چین جنوبی که مدت ها از نظر 
استراتژیک مهم تلقی می شوند، بلکه در بخش هایی از 
جهان که اهمیت ژئوپلیتیکی آن ها تنها در ســال های 
آینده افزایش خواهد یافــت، مانند آمریکای لاتین و 

آفریقا نیز وجود دارد.

جاسوسان باهوش تر
در همین حال، ما رویکرد خود را به فناوری نوظهور 
تغییر می دهیم. سیا در حال کار بر روی ترکیب ابزارهای 
پیشرفته با تکنیک های قدیمی برای جمع آوری اطلاعات 
از افراد یا هوش انسانی است. البته فناوری بسیاری از 
جنبه های جاسوسی را سخت تر از همیشه می کند. در 
عصر شهرهای هوشمند، با دوربین های فیلمبرداری در 
هر خیابان و فناوری، تشخیص چهره به طور فزاینده ای 
در همه جا امکان پذیر شــده است و جاسوسی بسیار 
ســخت تر شده است. برای افسر ســیا که در خارج از 
آمریکا در یک کشور متخاصم کار می کند و با منابعی 
ملاقــات می کند که امنیت خود را برای ارائه اطلاعات 
ارزشمند به خطر می اندازند، نظارت مداوم یک تهدید 
حاد اســت. اما همان فناوری که گاهی علیه سیا کار 
می کند می تواند برای آن و علیه دیگران کار کند. سیا 
در حال رقابت با رقبای خود برای استفاده از فناوری های 
نوظهور است. این آژانس اولین مدیر ارشد فناوری خود 
را منصوب کرده است. و مرکز ماموریت جدید دیگری 
را ایجاد کرده است که بر ایجاد مشارکت بهتر با بخش 
خصوصی متمرکز اســت، جایی که نوآوری آمریکایی 

مزیت رقابتی قابل توجهی را ارائه می دهد.
استعداد علمی و فناوری داخلی سیا همچنان عالی 
است. این آژانس در طول سال ها پشتوانه ابزار جاسوسی 
باارزش را توسعه داده اســت.مورد علاقه من دوربین 
جنگ سرد است که به گونه ای طراحی شده است که 
شبیه ســنجاقک به نظر برسد و معلق باشد )در حال 
تغییر و عدم سکون است(. انقلاب در هوش مصنوعی، و 
انبوه اطلاعات منبع باز در کنار آنچه به صورت مخفیانه 
جمع آوری می کنیــم، فرصت های تاریخی جدیدی را 
برای تحلیلگران سیا ایجاد می کند. ما در حال توسعه 
ابزارهــای هوش مصنوعی جدید برای کمک به هضم 
سریع تر و کارآمدتر همه این مواد هستیم، و به افسران 
اجــازه می دهیم تا بر آنچه بهتر انجام می دهند تمرکز 
کنند: ارائه قضاوت ها و بینش های مســتدل در مورد 
آنچه برای سیاســت گذاران مهم تر است و آنچه برای 
منافع آمریکا بیشترین اهمیت را دارد. هوش مصنوعی 
جایگزین تحلیلگران انسانی نمی شود، اما در حال حاضر 

به آنها قدرت می دهد.
اولویت دیگر در این دوره جدید، تعمیق شــبکه 
بی بدیل مشــارکت اطلاعاتی ســیا در سراسر جهان 
اســت، یک دارایی که رقبای ایــالات متحده در حال 
حاضر فاقد آن هستند. توانایی سیا برای بهره مندی از 
شرکای خود- از مجموعه آنها، تخصص آنها، دیدگاه های 
آنها، و ظرفیت آنها برای عملیات راحت تر در بسیاری 
از مکان ها از آنچه آژانس می تواند- برای موفقیت سیا 
بسیار مهم است. در هسته خود، حرفه اطلاعاتی مربوط 
به تعاملات انسانی است و هیچ جایگزینی برای تماس 
مستقیم برای تقویت روابط با نزدیک ترین متحدانمان، 
برقراری ارتباط با شدیدترین دشمنانمان و پرورش همه 
افراد در این بین وجود ندارد. در بیش از 50 سفر خارج 
از کشــور در نزدیک به سه سال به عنوان رئیس سیا، 

طیف وسیعی از این روابط را اجرا کردم.
گاهــی اوقات، بهتر اســت  افســران اطلاعاتی با 
دشمنان تاریخی در موقعیت هایی که تماس دیپلماتیک 
ممکن اســت به رسمیت شناخته شود، برخورد کنند. 
به همین دلیل است که رئیس جمهور من را در اواخر 
اگوست 2021  به کابل فرستاد تا درست قبل از خروج 
نهائی نیروهای آمریکایی با رهبری طالبان تعامل کنم.
گاهی اوقات، روابط ســیا در بخش های پیچیده جهان 
می توانــد امکانات عملی ارائه دهــد، مانند مذاکرات 
جاری با مصر، اسرائیل، قطر و حماس بر سر آتش بس 
انســانی و آزادی گروگان ها از غزه.گاهی اوقات، چنین 
روابطی می توانند در روابطی که پر از فراز و نشیب های 
سیاسی بالاست، جو محتاطانه ای ایجاد کنند و گاهی 
اوقات، دیپلماسی اطلاعاتی می تواند همگرایی منافع را 
تضمین کند و بی سروصدا از تلاش های دیپلمات ها و 

سیاست گذاران آمریکایی پشتیبانی کند.
در سایه

هر روز که از طریق ایســتگاه های سراســر جهان 
گزارش ها را می خوانم، به پایتخت های خارجی ســفر 
می کنم، یا با همکارانم در مقر ســیا صحبت می کنم، 
مهارت و شجاعت افسران سیا و همچنین چالش های 
بی وقفه ای که با آن ها رو به رو هستند، به یادم می آید. آنها 
در جاهای سخت مشغول انجام کارهای سخت هستند. 
به خصوص از 11 ســپتامبر، آنها با سرعتی فوق العاده 
عمل کرده اند. در واقع، مراقبت از مأموریت سیا در این 
دوران جدید و دلهره آور به مراقبت از ماموران ما بستگی 
دارد. به همین دلیل است که سیا منابع پزشکی خود را 

در مقر اصلی و میدانی تقویت کرده است. 
ما فرآیند اســتخدام خود را برای افسران جدید 
ســاده کرده ایم. اکنون یک چهارم زمانی که دو سال 
پیش طول می کشــد، طول می کشــد تا از برنامه به 
پیشــنهاد نهائی و مجوز امنیتی منتقل شــود. این 
پیشرفت ها به افزایش علاقه به سیا کمک کرده است. 
در سال 2023، پس از دوره 11 سپتامبر، بیش از هر 
سال دیگر متقاضی داشتیم. ما همچنین سخت کار 
می کنیم تا نیروی کارمان را متنوع کنیم و در ســال 
2023 از نظر تعداد زنان و افســران اقلیت استخدام 
شده و همچنین تعداد ارتقا یافته به بالاترین رده های 
آژانس به بالاترین ســطح تاریخی خود رسیدیم. بر 
حسب ضرورت، افسران سیا در سایه عمل می کنند، 
معمــولاً دور از چشــم و خارج از ذهــن. خطرات و 
فداکاری هایــی که انجام می دهند به ندرت به خوبی 
درک می شــوند. در لحظه ای که اعتماد به نهادهای 
عمومی ایالات متحده اغلب کم اســت، سیا یک نهاد 
قاطعانه غیرسیاســی باقی می ماند و به سوگند من و 
سایرین در آژانس برای دفاع از قانون اساسی و تعهدات 

خود بر اساس قانون متعهد است.
افسران ســیا همچنین با احساس جامعه و تعهد 
عمیق و مشــترک بــه منافع عمومــی در این لحظه 
حیاتی در تاریخ آمریکا بــه یکدیگر پیوند خورده اند. 
آنها حقیقت را در نصیحتی که ســال ها پیش از پدرم 
که سابقه نظامی برجسته ای داشت، می دانند. در حالی 
که داشتم درگیر این بودم که با زندگی حرفه ای خود 
چه کنم، او دست نوشــته ای برایم فرستاد: »هیچ چیز 
نمی تواند تو را به اندازه این که با افتخار به کشــورت 
خدمت کنی، ســربلند کند.« این به من کمک کرد تا 
در یک شغل طولانی و خوش شانس در دولت، ابتدا در 
سرویس خارجی و اکنون در سیا، فعالیت کنم. من هرگز 
از انتخابی که کردم پشــیمان نشدم. من از خدمت با 
هزاران افسر دیگر سیا که همین احساس را نسبت به 
افسران خود دارند- و در حال مقابله با چالش های عصر 

جدید هستند، بسیار افتخار می کنم.


